



Interpellation: Åtgärder mot ensamhet i Enköpings kommun

Ensamhet är ett växande samhällsproblem som påverkar människor i alla åldrar och samhällsgrupper.

I Enköping, precis som i resten av landet, ser vi oroväckande tecken på att ensamheten ökar, särskilt bland äldre och unga vuxna. Ensamhet påverkar folkhälsan, produktiviteten och den sociala sammanhållningen.

Studier har visat att kronisk ensamhet kan vara lika skadligt för hälsan som rökning eller fetma. Det ökar risken för hjärt-kärlsjukdomar, depression, ångest och till och med för tidig död. I vår kommun har vi sett hur covid-19-pandemin förvärrat situationen för många som redan led av ensamhet, samtidigt som den har skapat nya grupper av ensamma.

Äldre som isolerades för att skydda sig mot viruset, ungdomar som missade viktiga sociala aktiviteter nyinflyttade i kommunen som inte haft sociala nätverk är bara några exempel på grupper som drabbats hårt.

Enköping, med sin blandning av stadsmiljö och landsbygd, står inför unika utmaningar när det gäller att bekämpa ensamhet. Vi behöver innovativa lösningar som tar hänsyn till både de urbana och lantliga aspekterna av vår kommun.

Kommunen har en nyckelroll i att motverka ensamhet genom sina olika verksamheter och kontaktytor med invånarna. Det kan handla om allt från att skapa fler mötesplatser i staden till att förbättra kollektivtrafiken på landsbygden för att underlätta social interaktion.

Men för att lyckas krävs en samlad strategi och ett aktivt arbete över förvaltningsgränserna. Vi ser också att civilsamhället spelar en avgörande roll i kampen mot ensamhet. Lokala föreningar, religiösa samfund, och frivilligorganisationer gör redan idag viktiga insatser. Kommunen bör stärka samarbetet med dessa aktörer och ge dem förutsättningar att utveckla sitt arbete.

Det är också viktigt att vi tar vara på de digitala möjligheter, t.ex. AI, som finns för att motverka ensamhet, samtidigt som vi är medvetna om att digital interaktion inte fullt ut kan ersätta fysiska möten.

Vi Sverigedemokrater anser att Enköpings kommun snarast prioriterar denna fråga och arbetar mer aktivt för att skapa ett mer inkluderande och sammanhållet samhälle. Vi behöver en tydlig vision och konkreta handlingsplaner för hur vi ska vända trenden och minska ensamheten i vår kommun.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ordförande i kommunstyrelsen Peter Book

- Hur bedömer kommunen omfattningen av ensamhetsproblematiken i Enköping, och vilka grupper anses vara särskilt utsatta?
- Vilka konkreta åtgärder har kommunen vidtagit hittills för att motverka ensamhet bland kommunens invånare och identifierade grupper eller enskilda individer?
- Finns det någon övergripande strategi eller handlingsplan för att bekämpa ensamhet i kommunen? Om inte, planeras en sådan att tas fram?
- Hur säkerställer kommunen att personal inom vård, omsorg och socialtjänst har kunskap och verktyg för att identifiera och stödja personer som lider av ensamhet?

Enköping

Benjamin Albertsson

Gruppledare SD Enköping